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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROJEKT O WARTOŚCI 4,2 MLN USD 
ZAKŁADAJĄCY USPRAWNIENIE RUCHU PIESZEGO I ROWEROWEGO W PARKU 

STANOWYM SARATOGA SPA  
  

Projekt korytarza Roosevelt Drive obejmuje zwiększenie odporności oraz 
bezpieczeństwa publicznego, a także poprawę udogodnień dla zwiedzających i 

ochronę zabytków  
  

Elementy zagospodarowania wód opadowych poprawiają siedliska pstrąga 
potokowego w Geyser Creek  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie realizacji wartego 4,2 mln USD 
projektu przebudowy Roosevelt Drive w obrębie Parku Stanowego Saratoga Spa. 
Projekt poprawi bezpieczeństwo transportu w parku poprzez zapewnienie dodatkowych 
ścieżek dla pieszych i rowerzystów przylegających do najbardziej ruchliwego odcinka 
drogi w parku, który łączy aleję Avenue of the Pines z polem golfowym, basenami, 
terenami piknikowymi oraz Łaźniami Roosevelta i Spa.  
  
„Ta wspaniała modernizacja sprawi, że Saratoga Spa będzie bezpieczniejsza, bardziej 
przyjazna środowisku i przyjemniejsza dla rowerzystów, pieszych i gości, którzy 
odwiedzają wiele miejsc kulturalnych w jej historycznym otoczeniu”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Ogłoszony dziś projekt o wartości 4,2 mln USD stanowi 
uzupełnienie znaczących inwestycji, które poczyniliśmy, aby wzmocnić status Saratoga 
Springs jako światowej klasy miejsca rekreacji i turystyki”.  
  
Jezdnia zostanie odsunięta od klasycznych arkad, dzięki czemu powstanie duże, 
okrągłe patio, które będzie przyjaznym miejscem spotkań, umożliwiającym odkrywanie 
wszystkiego, co park ma do zaoferowania. Część inicjatywy dotycząca modernizacji 
Park of the Arts to kolejny kamień milowy w renowacji kampusu będącego narodowym 
zabytkiem historycznym. W ramach projektu powstanie również rozbudowany parking 
do obsługi Spa Little Theater oraz atrakcji rekreacyjnych i kulturalnych Roosevelt 
Campus, a także zainstalowane zostaną nowe stacje ładowania pojazdów 
elektrycznych.  
  
Nowe elementy zagospodarowania wód opadowych pomogą chronić jakość wody, 
ustabilizować temperaturę wody i poprawić siedliska pstrąga potokowego w Geyser 



Creek. Obejmują one instalację podziemnych komór burzowych i porowatego asfaltu na 
rozbudowanym parkingu w celu filtrowania wody deszczowej i umożliwienia jej powolnej 
infiltracji z powrotem do gleby, zmniejszając tym samym odpływ wody burzowej i 
osadów do Geyser Creek.  
  
Komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, 
Erik Kulleseid, powiedział: „Dzięki historycznej inwestycji gubernator Hochul, 
inicjatywa Park Sztuki zmienia funkcje i obiekty w całym Parku Stanowym Saratoga 
Spa. Projekt Roosevelt Drive zapewni lepsze oznakowanie, bezpieczeństwo pieszych i 
lepsze zagospodarowanie wód opadowych, gdyż nadal koncentrujemy się na 
zwiększeniu odporności na zmiany klimatyczne, aby chronić i podnosić walory tego 
klejnotu w naszym systemie parków stanowych przez następne 100 lat”.  
  
Senator Chuck Schumer powiedział: „Park Stanowy Saratoga Spa jest jednym z 
prawdziwych klejnotów regionu Capital Region, a dzięki zwiększeniu funduszy 
federalnych będziemy w stanie udostępnić więcej jego naturalnego piękna i możliwości 
rekreacyjnych niż kiedykolwiek wcześniej. Te ulepszenia pozwolą chronić naturalne 
piękno parku i sprawią, że będzie on bardziej przyjazny dla pieszych, rowerzystów i 
bezpieczniejszy dla odwiedzających i rodzin. Jestem dumny, że mogłem pomóc w 
zabezpieczeniu funduszy federalnych, aby rozpocząć ten projekt i doceniam gubernator 
Hochul za jej mocne zaangażowanie w ochronę naszego środowiska i wzmocnienie 
tych sił kół zamachowych gospodarki w północnej części stanu Nowy Jork”.  
  
Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Jestem dumna z tego, że miałam swój 
wkład w zabezpieczenie 1,2 mln USD finansowania, aby zbudować lepszą przyszłość 
dla Parku Stanowego Saratoga Spa. Jest to kluczowa inwestycja, która pomoże ożywić 
park, przyciągając dodatkowych gości z całego stanu i spoza niego. Parki stanowe są 
jednym z największych skarbów stanu Nowy Jork i będę nadal walczyć o środki, które 
zapewnią ich ochronę i dobrobyt dla przyszłych pokoleń”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Nasze parki i tereny 
publiczne są lokalnymi skarbami, które mają kulturowe i historyczne znaczenie dla 
naszych społeczności, a jednocześnie pełnią funkcję siły napędowej gospodarki 
naszego regionu. Cieszę się, że mogę świętować tę inwestycję w Parku Stanowym 
Saratoga Spa, która zwiększy bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów oraz poprawi 
jakość wody w parku i jego rodzimej fauny. Jestem przekonany, że te ulepszenia tylko 
wzmocnią reputację Saratoga Springs jako renomowanego miejsca turystycznego i 
rozrywkowego”.  
  
Senator stanu, Daphne Jordan, powiedziała: „Ciągłe inwestycje władz stanu w Park 
Stanowy Saratoga Spa przynoszą realne korzyści naszej społeczności Saratoga i 
całemu regionowi Capital Region. Park Stanowy Saratoga Spa jest naszym wspaniałym 
zasobem i specjalnym miejscem, w którym można na nowo odnaleźć więź z naturą, 
odkryć na nowo sztukę, odnowić nasze wspólne poczucie przestrzeni publicznej i 
uświadomić sobie, jak wielkim atutem jest to, że mamy ten klejnot w koronie systemu 
parków stanowych na naszym własnym podwórku. Projekt przebudowy Roosevelt Drive 



o wartości 4,2 mln USD jest najnowszym z serii długoterminowych zobowiązań 
finansowych, jakie stan Nowy Jork podjął wobec Parku Stanowego Saratoga Spa, 
potwierdzając historyczne, kulturalne, artystyczne i ekonomiczne znaczenie tej cenionej 
przestrzeni publicznej. Wszystkie nasze parki stanowe to wspaniałe miejsca, ale Park 
Stanowy Saratoga Spa i nasz Park Sztuki jest wyjątkowy. Wyrażam uznanie dla 
gubernator Kathy Hochul i Komisarza Agencji ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseida, 
za ich zaangażowanie w modernizację Parku Stanowego Saratoga Spa”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Inicjatywa Park of the Arts, 
która pozwoli na pielęgnowanie zgromadzonych tam zasobów kulturowych, jest 
wzmocnieniem ogromnego atutu, jakim jest Park Stanowy Saratoga Spa. Ta faza 
projektu podkreśli, że bardziej typowe aktywności w parku – spacery, jazda na rowerze i 
gromadzenie się razem w spektakularnym krajobrazie – nie zostaną pominięte w 
projektach mających na celu ulepszenie tego miejsca. Doceniam ten najnowszy projekt, 
który poprawi bezpieczeństwo i doświadczenie wszystkich odwiedzających”.  
  
Burmistrz Saratoga Springs, Ron Kim, powiedział: „Doceniam wysiłki Parków 
Stanowych Stanu Nowy Jork w zakresie budowy i renowacji infrastruktury dla pieszych i 
rowerzystów w Parku Stanowym Saratoga Spa. To doskonale uzupełnia moje własne 
wysiłki podejmowane w mieście w ramach budowy kompletnej szlaków sieci 
rowerowych i pieszych dla mieszkańców i odwiedzających”.  
  
W ramach inicjatywy Park of the Arts, Park Stanowy Saratoga Spa ma stać się 
wyjątkowym, globalnym miejscem dla multidyscyplinarnej prezentacji sztuki, 
programowania i uczenia się poprzez adaptację struktur wpisanych na listę zabytków, 
umieszczonych w spektakularnym, naturalnym otoczeniu o powierzchni 2400 akrów. 
Dzięki współpracy z organizacjami kulturalnymi i edukacyjnymi, przedsiębiorstwami 
rekreacyjnymi i prywatnymi, w jednym z flagowych parków w stanie Nowy Jork powstaje 
wyjątkowe miejsce do rozwoju turystyki artystycznej i kulturalnej.  
  
Środki na realizację projektu pochodziły z funduszy kapitałowych New York Works, a 
także 1,2 mln USD z federalnego Funduszu na rzecz Ochrony Gruntów i Wód (Land 
and Water Conservation Fund).  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork (New York State 
Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) zarządza ponad 250 parkami, 
miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i 
innymi obiektami, które odwiedza ponad 78 milionów osób rocznie. Więcej informacji o 
tych obszarach rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w 
bezpłatnej aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer lub dzwoniąc pod 
numer 518.474.0456. Zapraszamy również do kontaktu na 
Facebooku, Instagramie i Twitterze.   
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